Usr: Supervisor

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Tribunal Electoral del Estado
Colima
Estado de Situacion Financiera
Al 31/dic./2018

Fechay | 18/ene./2019

hora de Impresion | 01:49 p. m,

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A L
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION AGCUMU
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

*Importe Basados en Saldos Iniciales

2018 2017*

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

$1,528,917.65
$1,438,854.15

$90,063.50 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
$0.00 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LA
$0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
$0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
$0.00 $0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL
$0.00 $0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
Total de Pasivos Circulantes

$1,528,917.65 $1,256,337.48

$1,946.379.68

$0.00 PASIVO NO CIRCULANTE
$0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
$0.00 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
$1,933,068.60 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
$13,311.08 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
$0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL
$0.00 PROVISIONES A LARGO PLAZO
$0.00 3000 Total de Pasivos No Circulantes
$0.00 $0.06

$1,946,379.68 $1,604.578.05

Total de Pasivos

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

$3,475,297.33 I 33,160,915.53 I

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HA!
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADOQ POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF

2018 2017*

$618,957.81
$618,957.81

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$618,957.81

8
s

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$618,957.81 I

$2,510,746.34
$0.00

$0.00
$2,510,746.34

$345,593.18
$594,527.45

$248,534 27
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00




Tribunal Electoral del Estado

Colima
Estado de Situacién Financiera
Usr: Supervisor Al 31/dic./2018
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera
2018 2017*
Total Hacienda Publica/Patrimonio $2,856,339.52 I $2.261,812.07 1
Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $3,475,297.33 g $3,160,915.53 g

*Importe Basados en Saldos Iniciales

Fechay | 18/ene./2019

hora de Impresién

01:49 p. m.



Tribunal Electoral del Estado

Colima
Estado de Situacion Financiera
Usr: Supervisor Al 31/dic./2018 Fechay | 18/ene./2019
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresion | 01:49 p. m.
2018 2017*
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS $2.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $15,218,412.00 $10,500.000.0C

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $0.00 $0.06
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $660,471.83 $0.00
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $15,878,883.83 $10,499,999.94

LEY DE INGRESOS RECAUDADA $15,878,883.83 $10,499,999,94
PRESUPUESTO DE EGRESOS $6.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $15,218,412.00 $10,500,000.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $523,606.29 §123,614.53
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF $660,471.83 5261554329
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $15,355,277.54 $12,391.928.76
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $15,355,277.54 312,291,928 76
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $15,355,277.54 5$12,070,090.36
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $15,355,277.54 $12,370,090.35

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor™.
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C.P/XIMENA MAmA TORRES RUIZ LICDA. ANA EARMEN GONZALEZ PIMENTEL

- OFICIAL MAYOR MAEISTRADAPRESIQENTA
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*Importe Basados en Saldos Iniciales



